ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  145/2018 - PE

223/2018
223/2018

30/10/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

223/2018
145/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
05/12/2018

Aquisição de equipamentos  relacionados do anexo I do ofício 1338, referente a proposta
10952.292000/1150-01 cadastrado no fins, para uso do HMCL.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  145/2018 - PE

223/2018
223/2018

30/10/2018

Folha:  2/3

ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP     (55897)

1 Cama Hospitalar Tipo Fawler
O produto deve conter:
Grades construídas em aço de alta resistência;
Sistema deslizante nas grades laterais que permite o recolhimento
para baixo do nível do leito. Isso facilita a transferência do paciente,
com sistema de trava destrava.

Especificações Técnicas:
Estrutura construída com perfis de aço de 50x25x2,65mm que
garantem conforto e rigidez adequada.
Leito construído com quatro divisórias de articulações com
cantoneiras revestidas por chapas de aço que garantem movimento
suave e silencioso e que são fixadas por trás do leito para evitar o
acumula de sujeira e bactéria garantindo também fácil higienização.

Movimentos que podem ser executados:
Fawler/ Semi-fawler;
Sentado/ Dorso;
Flexão;
Elevação do leito;
Vascular;
Altura máxima ajustável do leito de 75 cm;
Altura mínima ajustável do leito de 43 cm.

Tratamento antiferuginoso, acabamento com pintura eletrostática a
pó com resina epóxi-poliester, excelente resistência química e
mecânica.
Estrado articulado em chapa de 1 mm de espessura.
Rodízios de 3" polegadas com freio de dupla ação em diagonal.
Capacidade máxima de peso suportado: 150 Kg.
Dimensões do leito: 195 cm de comprimento x 88 cm de largura.

ACESSORIOS INCLUSOS:
Colchão Hospitalar Densidade 28 - Marca: ALFRS ALF-CH AC01

UNI 20,00  0,0000 1.980,00    39.600,00

Total do Fornecedor: 39.600,00

EQUIPOS COMERCIAL LTDA     (52399)

2 Aspirador elétrico de secreções móvel
Motor: Bivolt, compacto, em alumínio totalmente isento de óleo;
Capacidade de sucção de até 25pol. Hg com regulagem feita através
de botão de controle de aspiração; Leitura através de vacuômetro;
Fluxo de aspiração de 40 litros por minuto; Frasco de três ou cinco
litros com válvula de segurança anti - transbordamento. - Marca: INL

UNI 4,00  0,0000 1.542,00    6.168,00

Total do Fornecedor: 6.168,00

Total Geral: 45.768,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  145/2018 - PE

223/2018
223/2018

30/10/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.075.4.4.90.52.00.00.00.00 (514)

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL